
&t-§rffireL&

,,.=.*Jt H ü §--

/9r

GoMPROVANTES DE PUBLIGAçAO

AVISO DE LICITAÇAO
Concorrência no 2025.04 .22.2

PREFEITI.'EA Z

AUlXrlÔ
Pra Êuidsr
deVocê



r ffiffi§KWfu#

@,

..=**A H § §-

AVISO DE LICITACÃO

Modalidade - Concorrência

Forma - Eletrônica

Tipo - Menor Preço

Edital No 2025.04.AL2

Objeto da Licitação: Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de construção de

uma estação elevatoria de esgoto bruto (EEE), para atender uma parcela do bairro COHAB, no Município de

Quixelô/CE, por intermédio da Secretaria Municipal de Obras e lnfraestrutura, conforme especificaçoes

constantes no Edital Convocatorio.

A Agente de Contratação do Municipio de Quixelô/CE, toma público, que será realizado Certame Licitatorio

na modalidade Concorrência Eletrônico. Objeto: Contratação de serviços de engenharia para execução

das obras de construção de uma estação elevatória de esgoto bruto (EEE), para atender uma parcela

do bairro COHAB, no Município de Quixelô/CE, por intermédio da Secretaria Municipal de Obras e

Infraestrutura. Data e horário de início de acolhimento das propostas: 24 de Abril de 2024 a partir das

16:00 horas. Data e horário de início da Sessão: 12 de Maio de 2025 às 09:00 horas, através da

Plataforma Digital no Portal de Compras do Município de Quixelô no Site:

httpsJ/www.comprasquixelo.com.br. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos

endereços eletrônicos: (www.comprasquixelo.com.br) no Portal Nacional de Contrataçoes Públicas -

PNCP (www.gov.b/pncp/pt.br)e no Portalde Licitaçoes dos Municípios (www.tce.ce.gov.br), ou no Setor

de Licitaçoes da Prefeitura Municipal situado à Rua Pedro Gomes de Araújo, s/n, Centro, QuixelÔ/CE, no

horário de 07:00 às 13:00hrs. lnformações pelo telefone (88)3579-1210.

Quixelô/CE, 22de Abril de2025

/2"

@otiveira
Agente de Contratação

PREFÊITI*RA a

AUIXçlÔ
Pru Êuidqr
deYocêffi

I

â



ffiffiilxffirs

/r/
C,-A H ü §**

cenrroÃo DE PUelrclcÂo - Avtso De lrcrncÃo

Concorrência Pública N0 2025.04.22.2

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, através de afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro

de Avisos e Publicaçoes), conforme determina a Lei n' 14.133121 e nos endereços eletrÔnicos:

(www.comprasquixelo.com.br) Portal de Compras do Município, (www.gov.b/pncp/pt'br) Portal

Nacionalde Contratações Públicas - PNCP e no Portalde Licitações dos Municipios (www.tce.ce.gov.br), o

Extrato referente ao AVISO DE LICITAGÃO na modalidade Concorrência Pública na forma EletrÔnica N0

2025.04.22.2, cuja abertura está prevista para o dia 12 de Maio de 2025 às 09:00 horas, para o OBJETO:

Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de construção de uma estação elevatoria

de esgoto bruto (EEE), para atender uma parcela do bairro COHAB, no Município de Quixelô/CE, por

intermédio da Secretaria Municipal de Obras e lnfraestrutura, conforme especificações constantes no Edital

Convocatorio,

Quixelô/CE,22 de Abril de 2025.

@,
f ranclsàúquel de Oliveira

Responsável pela Publicação

PEEFEIT{.Í§A

dülXElô
Fro Ssidrr
deVocê

I

I



DIÁRrO OFICTAL DO ESTADO I SERIE 3 | ANO XVrr N'074 | FORTALEZ A,23 DE ABRIL DE 2025

ESTADS Do SEARÁ - pR.EFErruRÂ MUNrcrpAL DE IBIArINA - Avrso DE LICITAÇÃo - PREGÃo ELETRÔNtco n'ootlz025 - SEDUC.

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, atrauér da Comissão de Contratação da Prefeitura Municipal de Ibiapina, toma-público que se encontra à disposiçào

dos interessados o edital de PREGÃO ELETRÔNICO N' 008/2025 - SEDUC, sessão pública marcada para o dia 08 de Maio de 2025, às 08:00h cujo
objeto é o Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Aquisições de Material de Expediente e Material de Limpeza, Copa e Cozinha destinados

as-div".rrs Sãcretarias do Municipio de Ibiapina/CE. O refcrido edital poderá scr adquirido no cndereço eletrônico: u"wrv.licitamaisbrasil.com.br, no Site

http://municioios.tcc.ce.qov.brllicitácoes/ confómrc IN-04/2015, no PNCP: httpsJ/www'.qov.br/pncp/plbr e na sala da Comissão de Contratação, localizada

," nr" n"prt^ao Áluuú Soares, S/1.{, Centro - Ibiapina/CE. horário de 8:00 às 12:00hs. Ibiapina-CE, 22 de Abril de 2025. MARCOS DOUGLAS DE

SOUSA LIMA - Agente de Contratação.

*** *** **+

ESTADO DO CEARÁ _ PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS - AVISO DE INTENÇÃO DE REVOGAÇÃO. O MUNiCíPiO dC GROAÍRAS,

através de seu Agente de Contraração, no uso de suas atribuições, a INTENÇÃO DE REVOGAÇÃO do CONCORRÊNCIA ELETRONICA tombado

sob o no 0l.sAs-cp/2025, cu;o tb;eto é coLETA MANÚAL E TRANSPORTE AO DESTINO FINAL DE RESIDUO SÓLIDOS ORIUNDOS DA
COLETA HOSPITALAR, dessá forma em conformidade com a legislação páfiiafica abeÍo o prazo de 03 (três) dias úteis para exercicio do contraditórío e

ampla defesa quanto à intenção da administração. A justificativa para intenção ora exposta poderá ser adquirida no endereço:. RUA MARCOLINO OLAVO,

77d, Centro, G'roaíras-CE, ou através locais de publicação, PNCP, SITE DO MUNICIPIO E TCE. Desta forma em conformidade com o Art. 71, §2" da Lei

14.133/93. Groaíras/CE, 22 de Abirl dc 2\25.Iago Cavalcante Medeiro - Agente de Contratação Oflcial do Município de Groaíras-CE.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA - AYISO DE EDITAL. PREGÃO ELETRÔNICO N" OO5i2O25-PEISRP.

A Prefeitura Municipal de Aratuba/Secretaria Municip_al de Administração e Finanças por meio da Agente de Contratação torna público quc se encontra

à disposição dos intàressados o EDITAL DE PREGãO ELETRÔNICO N" 005/2025-PE/SRP, que tem como objeto a Contratação de Instituição
Financeiia, Autorizada pelo Banco Central do Brasil, com Vista à Prestação de Serviço de Pagamento da Folha Salarial dos Servidores Ativos,
Inativos, Aposentados e ãutros, do Município de Âratuba,/C[. O Edital poderá ser obtido no site através do endereço eletrônico m.licitanraisbrasil.
com.br ou ninnicipios-licitacoes.tce.ce.gov.biou pncp.gov.br. o recebimento das propostas através do site Licita Mais Brasil dar-se-á do dia22i04l2o25 aÍé

o dia0El05l2025 às 09h00min. Aberturá das fropostàs: OS/0S12025 às 09:30min (horrírio de Brasília). Raquel Feneira de Paiva - Agente de Contratação do

Município de Aratuba/CE, emZZ de abril de 2025.

**+ +++ ++*

ESTADo Do cEARÁ - pREFETTuRA MUNrcrpAL DE sÃo JoÂo Do JAGUARTBE - AVIso DE LICITAÇÃo - coNCoRRÊNcra.
ELETRÔNICA N" 22.04.01-2025. A Secretaria de Educação, através do seu Agente de Contratação.^torna público que realizará às 09h (nove horas) do

dia 12 de maio de 2025, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, CONCORRENCIA ELETRÔNICA N" 22.04-01-2025. Objeto:

Contratação da prestação de Serviços na Ampliaçào àe Duas Salas de Aulas e tonstrução de Refeitório na Escola Chiquiúo Rodrigues, junto àSecretaria de

Educaçãó do Mlnicípio de São Joáo do laguàribô-CE- o edital e sens anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos: https://co,mpras.m2atecnologia.

com.bil - https://www.saojoaodojaguaribúe.gov.br/ - https://mLuiicipiosJicitàcoes.tce.ce.gov.br/ - https:i/www-gov.br/pncp/plbr. Infomações pelo e-mail:

licitacao@sáojoaoaolaguãribe.cé.gãv.br ou nõ endereço: Rua Cônego Climério Chaves, 307 - Centro - São João do Jaguaribe-CE. São João do Jaguaribe/

CE, 22 de abi.l de 2025. José Carlos Chaves Monteiro - Agente de Contrâtâçào.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Antonina do Norte - Termo de Homologação e Adjudicação. Pelo presentc instrumento, com base na

Lein 14.13312021eDecretoMunicipai0lde02dejaneirode2}24,AdjudicoeHomologoaConcorrênciaEletrônicaN"2025.01.27.01,cujooobjeto
é a Conkatação de empresa especializada para irnplantação de melhorias sanitárias domiciliares no Municipio de Antonina do Norte/CE, nos temros do

Convênio FÚNASA - ilutufo.-u +BRASIL N" 91774112022, Celebrado entre a Fundação Nacional de Saúde - FUNASA e o Municipio de A-ntonina do

NoÍe/CE, em favor da empresa Trevo Engeúaria & Serviços LTDA-ME, inscrita no CNPJ: 08.139.790/0001-00, com sede na Rua Domingas Gomes' N'
100, Centro, Tauá - CE, peio valorde R$ 959.857,79 (novecentos e cinquentae nove mil e oitocentos e cinquenta e sete reais e setenta e nove centavos), nos

termos do aÍigo 71, inciso IV da referida Lei e suas alterações posleriores e Decreto Municipal n" 01, inciso \rII, de 02 dejaneiro de2024- Antonina do

Norte/CE, 22 de abril de 2025. Cícero Leadson de Oliveira Ordenador de Despesas da Secretaria da Saúde e Saneamento.

*** +++ ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Extrato de Contrato. O Município de Cedro - CE, através da Secretaria de Saúde toma pírblico o

Extrato do Conrrato n" 1504.0112025-02 oriundo do Pregão Eletrônico n" 1 103.01/2025-02, cujo objeto é a Aquisição de ambulância Tipo A para atender

as necessidades da Secretaria de Saúde do Municipio de Õedro-CE. Contratante: Secretaria de Saúde. Contratada: Meira Lins LTDA, localizada na Avenida

Santos Dumont No. 621 l, CEP: 60.175-053, Bairro Papicu, ForÍaleza/CB, inscrita no CNPJ/MF n" 10.848.37210006-30, CGF: 06.792403-4, Inscnção

Municipal: 494261-2, fone (88) 99869-6954 e-mail: meiralinslicitace@gmail.com representada pelo Sr. Francisco Arimilson Sousa Ferreira, inscrito no

CpF/MF n." 962.XXX.XXX-49. Do valor: R$ 135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais). Dotação Orçamentária: 10.301.0030.1.037 (Aquisição de

transporte, urgência c emergência ambulância), Elcmento de Despcsa: 4490.52.00, Origem dos rccursos: Conforme Plano de Trabalho MAPP 4923. Da

vigência: O Contrato terá úlidade até 3 I de dezcmbro de 2025. Assina pela contratante: Tereza Wyana Ferreira Viana - Ordenadora de Despesas da

Seiretaria de Saúde. Cedro - CE, 22 de abril de 2025. Tulio Lima Sales - Agente de Contratação/Pregoeiro.

+t+ +** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de lrauçuba - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N' 2025.04.07 .01. A Prefeitura Municipal de Irauçuba/

CE, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico N" 2025.04.07.01.que tem cono objeto a Aquisição de

aparelho dê ar-condicionado, incluindo instalação e serviços de manutençào para atender as necessidades das Escolas de Tempo IntegÍal da Rede Municipal
de Ensino de responsabilidade da Secretaria de Educação do Municipio de Irauçuba. conforme Edital. O recebimento das propostas, através do site da

Bolsa de Licitações e Leilões - BLL, dar-se-á a partir daslTh0Omin do dia23lo4l2025, até às l7h00min do dia07l05l2\25. Data de Abertura das Propostas:

O8lO5l2O25, às 08h00min. O Edital estará dispànivel nos Sites: www.bllcompras.org.br ou www.tce.gov.br, a partir da data da publicação deste Aviso.
Irauçuba/CE, 2210412025 - Adriana Mesquita Rodrigues - Agente de Contratação/Pregoeira.

*** *+* *t*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Licitação. O Município de Quixelô/CE, toma público, que será realizado C€rtame

Licitatório na modalidade Conconência na forma Eletrônica n" 2025.04.22.2. Objeto: Contrataçào de serviços de engenharia para execução das obras de

construçào de ma cstação elevatória de esgoto bruto (EEE), para atender uma parcela do Bairro COHAB, no Município de Quixelô/CE, por intermédio
da Sccrêtaria Municipal de Obras c InÍiaestrutura. lnício de acolhimento das propostas: 24 de abnl de 2025 a paÍir das 16:00 horas. Fim do acolhimento

das propostas c início da sessão: 12 de maio dc 2025 às 09:00 horas - atravós da Plataforma Digital no Portal de Compras do^ Município de Quixelô no Site:

htpi:/iilw.comprasquixelo.com.br. Os interessados poderão obter o tcxto integral.do Edital através dos cndereços eletrônicos: (www.comprasquixelo.
.oÀ1.br) no Portal\acional de Contratações Públicas - PNCP (www.gov.br/pncp/prbr), no Flanelógrafo da Prefeitura(quadro de Avisos e Publicações) e no

Portal áe Licitaçôes dos Municípios (www.tce.ce.gov.br), ou na Central de Liiitàções da Prefeitura Mu1!crp{ {1u{o -a §_u1 lgdro Gomes de Araújo, 
-s/n,

Centro, Quixelô)CE, no horarioàe 0i:00 às 13:0Olirs. lnformações pelo telefone (88) 3579-1210. Quixelô/CE,22 de abril de2025. Francisca Raquel de

Oliveira, Agente de Contrataçâo.

*** *** **+

ESTADO DO CEARÁ _ PREFEITURA DE IGUATU _ SECRETARIA DE EDUCAÇÁO _ EXTRÂTO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E
ffOlfOlOC,t çÃO. Bu, NATÁLIA BASTOS FERREIRA TAVARES, Secretária de Educaqã9 do Município de Iguatu/CE, no uso das atribuições_ que me

iã.u* 
"úf.riOu. 

por lei, notadamente o que eítabelece o inciso IV do art. 7l da Lei n": 14 113. de 0]l04lr92| e s131ir!t9rryõ-e_s P9{9nt_r1: gPls-dlliberar
acerca dos auros do processo administrátivo de ticitaçào na modalidade de PREGÃO ELETRONICO N'. PE/SRP-2025.02.07.01-PMI/S1VIE, cujo
objetivo é o regi§tro dt preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimenticios deÍinados ao atendimento do Programa Nacional Ce Alimentaçào
Estolar e dema]s prograinas da iede de ensino do municipio de IguaiúCE, conforme especificações constantes no termo de_referência, convertido em anexo

I do Edital, resolvi po*r {pl!@!g o objeto dos GRUpOS DE ITENS 0 I , 02, 03, 04, 05 e 06 
-em 

fa_v^or daemprgry DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS
LTDA.inscritan9i5prn2a33a9a5/00Õl-08-e,ematocontínuo,foilalrado'@doprocessoadministrativode!ci!ça9
acima numcr.ado, conformc documentos apcnsados nos autos do proccqg !${AI,f{ !A^S-[OS FERREIRA TAVARES - SECRETARIA DE EDUCAÇAO
Do MLNICÍPIO DE IGUATU/CE. Publique-se e Cumpra-se. Iguatu-CE, l5 de abril de 2025.

'í(

.â
*.P§

#ffi*
F§6 C12@31

'3§E



alevatffâ do

da PlataÍormâ Digiral no no

dos

Fsls bbncnâ
Praíaitúredã P,dD

horádolp
Mur{dpal
07$0 àsde l'1fóímapà§

dê Araü,io, dn.

(ru.comprâsqulxâlô.cúm,bí, no poÍtal

e n&t

lorâllzâdâ na

àB 12:00he, oq
a pârtir

da União Europeia tambésr
confirmaram pfesença.

?r'eridente ãa ÀrgentÍ*a, pnis
que nasceu r; t:apu, Javier
Ivlilei. t*mbõln cosríirnrou
prs§a:lçiâ. §l* vial*rá.gçryn-
panhad+ de ur*à pBquetra
comitiv;i. tncl*ind* sur: ir.mã,
ir secr:stária cla fàesidôncia
Í{arlrsMilei"

0 presidente dscretou sete
dias de luto pela morte de
Frâncisco, dumnte os quais
todas as comenaorações oÍi-
ciais estã0 $uspensas e as ban-
deiras uacionais são hasteadas

. a meio mâstno.
0 prà.sidente ultraliberal

chegou a ixticar duramente
Francisco antes de assumir o
mandato, em sog6, por consi-
derá-lo de esquerda.

'Apemr das diferenças que
hoie são menore§, ter,podido
conhecê-lo em sua bondade e
sabedoria foi ume verdadeira
homa para mirf, escreveu Mi-
lei no X logo após â notíciâ do
falecimento do líder espiritual
da lgreja Catótica.

O preeidente da Rússia,
Vladimir Putin, rão preten-

De acordo com â §ecom, os de comparecer ao funeral do
presideIrtes do §upremo Tri- pa'pa Francisco. que âcontece-
hunsl F'pderal Írrís Fnhapfn 16 .^ c{}.^n^

A CERMÔN|À do funeraI acontecerá
na Basítica de §ão pedro

* Yixxxry** *sras§*
§an
Lonenzo fan
hcmenagens
aFlancism'

. O Sân Lorenzo.de Ahrraglq
,i , I do qual o Papa Francisco era

sócio e torcedor fervorrsq con*
vidou as pessoas a se despedi-

do pontffice nesta terçâ-
. feira, na cqrla de uma de

§ua§

rem se despedir dele no lugar
que elelênto amaval, irúormou
o clube ne notâ,

O loeaÍ de culto, que leva o
nome do padrc fuidador do san
Lorenzq torenao Massa, fica na
sede em que o clube foi funda*
do, no bairm de 8oedo.

0 clubs também coÍlvocou
uma misse para quarta*feiia,
eg, em memória de Franciscg
que morreu na manhd' de se-
*,,^ -l- !..

I

O funêral do pâpa fran-
cisco acontecerá no próximo
sábada, e6, na praça da BasÍ-
lica de §ão Fedro, no Vaticano,
com â presença.do presldente
tuiz Ináeio Lula da §ilva (PT)

e seus contrâpârtes argentl-
no, Javier Milei; arbericano,
Donald Trump, entie outros
chefes de Estado, além de
centenas de milhares de ftéIs.

Um dos primeirus a anun-
ciâr suâ viagern a Roma foi o
presidente americano Donald
Trump, apesar dos confrontos
com Francisco sobre os mi-
grsntes. lEstamos ansiosos
parB estarmos Iá!", afirmou
na segúnda-feira, er, que será
acompanhado da primeira-da-
ma,Melania,

ú preridentr. Lula tainbérn
conÍirmon pre.sença ccm
$ra ssposâi Jania. Â §ecre-
tari* de fnnrunicaçân §ocial
da Pre*idÊncia d* ltepública
intürnr*u nenttr terça-feira,
sg, qua ús chefes dns deuruis
Foderes do &rasil fnr.am
**nvÍdattos i: au*upanhar
o presidcnte no lnnerni d*
Fâps fr*nci$ür).

\àl

§€fulED,

fi ffiffi§ffiI

para todos



Ceará,23 deAbril de2025 . DirlrioOficialdosMunicípiosdoEstadodoCeará . ANOXVIN'3697

Nomear o(a) Senhor(a) EMY FEITOSA DE AI\DRADE, para

exercer o cargo em comissão de COORDENADOR TÉCNICO
TEATRINHO DE BOLSO, simbologia DAS-S, vinculado à

FUNDAÇÃO CULTURAL DE QUIXADÁ, competindoJhe as

obrigações e encargos inerentes ao cargo em referência, a partir desta

data.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Quixadá - Cearâ, 01 de Abril de
2025.

RICARDO JOSÉ Áru1ÚJO SILVEIRÁ
Prefeito Municipal

Publicado por:
JaiÍa Alves Tavares

Código Identifi cadorr68A2 1 704

GABII\ETE DO PREFEITO
PORTARIA N' 10.04.001/2025

PORTARIA N" 10.04.001 /2025

CONCEDE RETORNO DE
SERVTDOR(A) MTTNTCTPAL

PROVIDÊNCIAS.

FrrNÇÃo A(o)
E DÁ OUTRAS

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUIXADÁ, usando das

atribuições que lhes são conferidas pela lei orgânica do município,

RESOLVE:

Àrt. lo - Conceder a(o) Seúor(a) LUIS RICARDO MENESES
ONOFRE JUNIOR, portador (a) do CPF 600.484.873-50,
servidor(a) público(a) municipal, lotado(a) no(a) FLt'{DAÇÃO
CULTURAL DE QUIXADÁ, admitido(a) em 0l/04/2020, sob

matrícula 00000021, no cargo de INSTRUTOR DE ARTES,
Retorno às suas Funções, apartir da data de 1010412025.

Art. 2o - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE.SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal de Quixadá - Ceará, Em 10 de

Abril de 2025.

RICARDO JOSE ARÁÚJO SILVEIRÁ
Prefeito Municipal

Publicado por:
Jairta Alves Tavares

Código ldentifi cador: C 61 6E569

GABINETE DO PREFEITO
AVISO DE LICITAÇÃO

Aviso de Licitacão. O Município de Quixelô/CE, toma público, que

será realizado Certame Licitatório na modalidade Concorrência na

forma Eletrônican" 2025.04.22.2. Obieto: Contratação de serviços de

engenharia para execução das obras de construção de uma estação

elevatória de esgoto bruto (EEE), para atender uma parcela do bairro

COHAB, no Município de Quixelô/CE, por intermédio da Secretaria

Municipal de Obras e Infraestrutura. Início de acolhimento das

propostas: 24 de Abril de 2025 a partir das 16:00 horas. Fim do

acolhimento das propostas e início da sessão: 12 de Maio de 2025

às 09:00 horas - através da Plataforma Digital no Portal de Compras

do Município de Quixelô no Site:

https://www.comprasquixelo.com.br. Os interessados poderão obter

o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos:

(www,comprasquixelo.com.br) no Portal Nacional de Contratações

Públicas - PNCP (vrww.gov.br/pncp/pt-br), no Flanelógrafo da

Prefeitura (quadro de Avisos e Publicações) e no Portal de Licitações
dos Municípios (www.tce.ce.gov.br), ou na Central de Licitações da
Prefeitura Municipal situado à Rua Pedro Gomes de Araujo, s/n,
Centro, Quixelô/CE, no horário de 07:00 às 13:00fus. Informações
pelo telefone (88) 3579-1210.

Quixelô/CE, 22 de Abril de 2025 2Or-t
FRÁNCISCÁ RAQUEL DE OLIVEIRÁ,
Agente de Contratação.

Publicado por:
Francisca Raquel de Oliveira

Código Identifi cador: 4278C588

O(A) PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERE,
ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com o que determina o Art. 35 da Lei Orgânica do Município, a que

se refere a emenda de n" 001/2011, combinado com a Resolução n"
001 de 28 de iunho de 2017,
RESOLVE:

Art. 1o - Conceder a título de ajuda de custo o valor R$ 100,00, (cem

reais), a(o) Senhor(a) JOSE JARDEL SILVEIRA LIMA, ocupante do
cargo de Vereador(a) da Càmara Municipal, para fazer face às

despesas com deslocamento daZona Rural à Sede do Município, para

participar da Sessão Ordinária da Câmara Municipal no dia

2U04t2025..

Art. 2o - Fica desde já a tesouraria autorizada a fazer a referida
liberação, ou no caso de ausência ou em caso de não comparecimento
à referida sessão, a presente portaria toma-se sem efeito e não será

pago sob qualquer hipótese a quantia alusiva à ajuda de custo.

Paço da CÂMARA MUNICIPAL DE QI-IIXERE, ESTADO DO

CEARÁ, em21 de /l,lbrilde2025.

MICHELLE RÁFAELA DE BRITO
Presidente

Publicado Por:
Maria Silvanete de Sousa

Código IdentiÍicador: 6A3 56F I I

CÂMARA MUNICIPAL DE QUDGRÉ
PORTARIA DE AJT]DA DE CUSTO N" O2O7l2025

O(A) PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERE,
ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e de acordo

com o que determina o Art. 35 da Lei Orgânica do Município, a que

se refere a emenda de n" 001i2011, combinado com a Resolução n"

001 de 28 de juúo de 2017 ,

RESOLVE:

Art. 1o - Conceder a título de ajuda de custo o valor R§ 100,00' (cem

reais), a(o) Senhor(a) OTACILIO RODRIGUES DE LIMA, ocupante

do cargo de Vereador(a) da Câmara Municipal, para fazer face às

despesas com deslocamenÍo da Zona Rural à Sede do Município, para

participar da Sessão Ordinriria da Câmara Municipal no dia

2t10412025..

Art. 2o - Fica desde já a tesouraria autorizada a fazer a referida

liberação, ou no caso de ausência ou em caso de não comparecimento

à referida sessão, a presente portaria toma-se sem efeito e não será

pago sob qualquer hipótese a quantia alusiva à ajuda de custo.

Paço da CÂMARA MI.]NICIPAL DE QUIXERE, ESTADO DO

CEARÁ, em 2l de Abril de 2025.

www. diariomunic ipal.com.br/aprece 64

( b

}RETÊT?URÂ

CÂMARÀ MUNICIPAL DE QUIXERE
PORTARIÁ DE AJUDA DE CUSTO N'0206/2025


